Actum Bononie in campo fori, presentibus domino Guidone Rolandini Muxiglani de Sancta Maria in Doni notarius qui dixit se cognoscere contrahentes, Dominico Johannis de Unçola et domino Matheo domini Bentintendi notarii testibus rogatis.

Et posita fuit in memoriali per Amadorem de Corvariam notarium.

B. Enregistrement du même acte par l'Ufficiu memorialium

29 septembre 1268. Bologne, Archivio di Stato, *Memoriali*, vol. 6, fol. 226.

[Intitulation du folio : die sabati secundo ex. setembri 1268].

Texte : *Die predicta. Dominus Thomaxinus, dominus magister Phyllippus fratres filii q. Çamboni Martini in solidum promiserunt dare domino Johanni Albertini de Fontana de burgo Sancti Felicis viginti duas libras bononinorum, hinc ad sex menses ex causa mutui ex instrumento domini Manfredi de Sala notarii, facto hodie in campo mercati, presentibus domino Guidone Rolandini Muxiglani notario, Dominico Johannis de Unçola et domino Matheo domini Benintendi notarii testibus ut predicti dixerunt et scribi fecerunt.*

Commentaire : L'enregistrement a été fait d'après un *instrumentum* : Manfredus de Sala a donc immédiatement tiré un original de son minutier, et l'a porté au bureau des *Memoriali* pour faire enregistrer l'acte selon la loi.

C. Un notaire bolonais retrouve une attestation de dette dans le registre d'un de ses confrères décédé.

Texte : *Reperitur in rogationibus³⁶ Guidonis Bonvillani notarii inter alia in hunc modum sub millesimo ducentesimo septuagesimo, indictione terciadecima, die sexto exeunte augusto.*

Hyachinus q. Çagniboni de Monte Lungo promisit solvere dare ac restituere Bensonate q. Raynerii de Calata stipulanti et recipienti vice et nomine domine Bonissime uxoris domini Anthonii de Riosto viginti libras bononinorum hinc ad sex menses proximos in civitate Bononie ex causa mutui quod si etc. Ad hec domina

³⁶ Un autre mot (*quaternus rogationum*) pour désigner le minutier.

Palmeria filia q. Alberti et uxor dicti Hiachini predictis omnibus presens dicte obligatione a dicto suo viro facte consensit et certificata etc.

Actum Bononie sub portichu domus domini Marchiselli q. d. Nicholay Bongerardi, presentibus domino Clarissimo q. d. Lambertini Clarissimi qui dixit se predictos Hiachinum et dominam Palmeriam cognoscere, Jacobo Restori et Guidone domini Laçarini testibus.

Ego Ramixinus q. Petrochini de Ramixinis imperiali auctoritate notarius hec in dictis rogationibus inveni exemplavi et scripsi.

Résumé : « On peut trouver dans le minutier du notaire Guido Bonvillani, année 2070, 25 août », la promesse de rembourser à Bonissima, épouse de Antoine de Riosto, un emprunt de 20 livres, sous six mois. Témoins, lieu, accord de l'épouse de l'emprunteur. Seing du notaire qui a fait la recherche et rédigé cette copie.